
06
2025Meie Leht

Ametlik Narva-Jõesuu linna ajaleht

Ida-Viru areng on kogu Eesti 
huvides3 Narva-Jõesuu kohvikupäev5

18. juunil toimus Narva-Jõesuus pidulik linnapea 
vastuvõtt linna koolilõpetajatele, kes on silma 
paistnud eeskujulike õpitulemuste poolest. Üritu-
sele olid kutsutud noored, kes lõpetasid gümnaa-
siumi kuld- või hõbemedaliga.
Sel aastal oli niisuguseid noori kolm – tegu on 
tunnustusega nende sihikindlusele, töökusele ja 
püsivusele kogu kooliaja jooksul. Linnapea avaldas 
noortele siirast tänu eeskuju eest, mida nad oma 
eakaaslastele näitavad, ja soovis edu uute tippude 

vallutamisel.
Tunnustati ka põhikooli lõpetajaid, kes said tänu-
kirja. Nendegi saavutused annavad tunnistust kõr-
gest motivatsioonist ning janust teadmiste järele.
Üritus kulges soojas ja pidulikus õhkkonnas. Kõla-
sid õnnitlused ja tänusõnad, lõpetajad jagasid oma 
tulevikuplaane.
Lõpetajate tunnustamisest on Narva-Jõesuus saa-
nud ilus traditsioon, mis rõhutab hariduse tähtsust 
ja noorte toetamise olulisust linna elus.

Narva-Jõesuu parimate kooli-
lõpetajate tunnustamine

Sinimäe alevikus, niinimetatud uuel 
kalmistul, seisab väärikas mälestus-
märk – Vaivara Vabadussõja mäles-
tussammas, mis on pühendatud Va-
badussõjas langenud vaivaralastele. 
Esmakordselt püstitati sammas 1924. 
aastal, kuid purustati 1940. aastal. 
Mälestussammas taasavati 1991. aas-
tal ning on tänaseks riikliku kaitse all 
olev kultuurimälestis. 
Samba autoriks on tuntud skulptor 
Voldemar Mellik, kelle loomingut lei-
dub mitmel pool Virumaal. Kiviplok-
kidest samba tipus on dolomiits-
kulptuur, mis kujutab surevat poega 
süles hoidvat isa. See liigutav kujund 
väljendab kaotusevalu ja vaprust. 
Huvitava faktina väärib märkimist, et 
samba taastamisel 1991. aastal osales 
ka Voldemar Melliku poeg, arhitekt ja 
skulptor Tõnu Mellik. 
Ivika Maidre, Sinimägede muuseu-
mi juhataja, jagas teavet: „Sammas 
valmis nii, et materjal, Saaremaa 
dolomiit, toodi laevadel Tallinnasse 
ja edasi rongiga Vaivarasse. Skulp-
tuurgrupi aluse külgedel on tahvlid 
kokku 25 langenu nimega. Nende 
seas on ka tuntud „Vanemuise“ teat-
ri näitleja Martin Libene, kes langes 
1919. aastal Lätis ja pälvis Vabadus-

risti II liigi 3. järgu isikliku vapruse 
eest. Rohkem infot Vaivara meestest, 
kes Vabadusristi said, leiab Virve Ora-
va raamatust „Vaivarast kodu-uurija 
pilguga““. 
Selle aasta kevadel sammas restau-
reeriti. Aastakümnete jooksul oli 
sammas lagunema hakanud – ilmas-
tiku ja aja mõjud ilmnesid nii dolo-
miidil kui ka trepil ning ümbritseva-
tel plaatidel. Restaureerimiseks sai 
Narva-Jõesuu linnavalitsus toetust 
Muinsuskaitseametilt. Tööd teos-
tas OÜ Mandragora, Tartu Ülikooli 
ettevõte pikaajalise kogemusega 
muinsuskaitseliste objektide kon-
serveerimisel ja restaureerimisel. 
Tööde käigus puhastati sammas ja 
selle ümbrus mustusest ning taim-
kattest, eemaldati kahjustunud osad 
ja taastati need restaureerimissegu-
ga, plommimiseks kasutati sobivas 
toonis dolomiiti, taastati vuugid, de-
monteeriti ja tihendati plaatide alu-
ne pinnas, plaadid paigaldati tagasi 
ning katkised asendati uutega. OÜ 
Mandragora juht Ene Sarap: „Vaiva-
ra mälestussammas on  valmistatud 
dolomiidist, mis on suhteliselt peh-
me materjal ja vajab seetõttu hoolt, 
et objekt püsiks tervena. Dolomiidile 

sadestub tolmu, tahma, õhusaastet 
jms. See kõik ladestub monumendi 
pinnale ja  lõhub materjali ning seab 
selle säilimise ohtu. Rõõm on tõdeda, 
et Narva-Jõesuu linnavalitsus mõistis 
probleemi ja lasi mälestusmärgi kor-
da teha. Mälestusmärk vajab regu-
laarset hoolt. Hea oleks seda iga 2-3 
aasta tagant puhastada, see töö on 
suhteliselt väike ja oluliselt soodsam 
kui suure restaureerimisprojekti ra-
hastamine“.
Restaureerimistööde kogumaksu-
mus oli 9796,60 eurot, millest 6989 
eurot kattis Muinsuskaitseameti toe-
tus.
Kui restaureerimistööd valmis said, 
istutasid Sinimäe noortekeskuse lap-
sed koos juhendajaga mälestussam-
ba juurde lilli.

Angelina Liiv
projekti- ja hankespetsialist

Foto: Ilkana Gasanova-Abdrashitova

Vaivara Vabadussõja mälestussammas tehti korda

6.–8. juunil toimus Narva-Jõesuus Eesti Firmas-
pordi Liidu 20. Suvespartakiaad. Narva lahe äärde 
kogunes 700 võistlejat 32 ettevõttest üle kogu 
Eesti, et võtta osa ühest aasta suurimast spordi-
sündmusest.
Kolm suvist ja energiarohket päeva pakkusid tihe-
dat programmi. Kavas oli 29 eriilmelist ala kerge-
jõustikust ja raftingust meelelahutuslike grillimis- 
ja kepphobusel ratsutamise võistlusteni. Igaüks 
leidis endale midagi – olgu selleks tõsine sport 
või lõbus meeskondlik mäng.
Üldvõidu pälvis SEB meeskond, kellele järgne-
sid Enefi t, LHV, Swedbank ja Norma Orienteeru-
misklubi. Aktiivseima väikse meeskonna tiitli sai 
Tallinna Lennujaama Spordiklubi – suurepärane 

tõestus, et tähtis pole suurus, vaid hoiak.
Osalejate arvu poolest oli teistest üle rannavõrk-
pall, milles lõi kaasa 540 inimest. Paarisaladest oli 
populaarseim armastatud mäng Mölkky, osales 
saja paari ringis.
Pidulikku meeleolu lisasid Eesti Olümpiakomitee 
presidendi Kersti Kaljulaidi ja Narva-Jõesuu lin-
napea Maksim Iljini tervitussõnad. Pikim võistlus-
päev kulmineerus suure kontserdiga, kus lavale 
astus Tanel Padar koos bändiga – elav muusika 
hoidis rahva jalul hiliste öötundideni.

20. Suvespartakiaad kujunes tõeliseks suve, spor-
di ja meeskonnavaimu pühaks ning jättis osaleja-
tele kustumatud mälestused.

Juubeliaasta Suvespartakiaad tõi Nar-
va-Jõesuusse 700 osalejat
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Narva-Jõesuu Linnavalitsus
Narva-Jõesuu Linnavalitsus ava-
likustab järgmise projekteeri-
mistingimuste eelnõu:

„Projekteerimistingimuste andmi-
ne üksikelamu püstitamiseks Nar-
va-Jõesuu linnas, Olgina alevikus, 
Narva mnt 2a kinnistul“

Taotluse kohaselt soovib taotleja 
projekteerida ja püstitada detail-
planeeringu alusel üksikelamu 
ehitusealuse pinnaga ca 200m2 ja 

kõrgusega ca 5,5m olemasolevast 
maapinnast.

Maa-alal kehtib: “ Saare mü Olgina 
alevik Vaivara vald detailplanee-
ring“ ,töö nr  04/10. Kehtestatud 
14.12.2010 otsusega nr.76.

EhS § 31 lõike 1  kohaselt otsustab 
pädev asutus projekteerimistin-
gimuste andmise menetluse kor-
raldamise avatud menetlusena. 
Projekteerimistingimuste andmi-

ne avatud menetlusena tuleb kor-
raldada EhS §-s 27 ja planeerimis-
seaduse § 125 lõikes 5 nimetatud 
juhul.

Projekteerimistingimuste eelnõu 
terviktekstiga saab tutvuda Nar-
va-Jõesuu linna veebilehel https://
narva-joesuu.ee/projekteerimis-
tingimuste-avalikustamine või 
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse ehi-
tusspetsialisti Julia Bogdanova 
juures (J.Poska tn 26, kab 231 eel-

registreerimisel tel. 56686641).

Projekteerimistingimuste eelnõu 
kohta võib esitada Narva-Jõesuu 
Linnavalitsusele oma arvamu-
se ja vastuväited postiaadressile 
J.Poska tn 26, 29023 Narva-Jõesuu 
linn või e-posti aadressile info@
narva-joesuu.ee. Ettepanekute ja 
vastuväidete esitamise tähtaeg on 
14.07.2025.

Narva-Jõesuu Linnavolikogu 2. 
koosseisu 42. istung toimus 28. 
mail.
Maamaksumäära kehtestamine ja maksuvabastuse 
andmise kord Narva-Jõesuu linnas.
Järgmise, 2026. aasta maamaksu määramiseks peab Nar-
va-Jõesuu linn määrama maamaksu aastase kasvu tempo 
vahemikus 10-100%. Linnavalitsus teeb ettepaneku jätta 
maamaksu kasvu tempo samaks, ehk 50%.
Maamaksuseaduse § 11 lõike 1 kohaselt võib kohaliku 
omavalitsuse üksuse volikogu määrusega kehtestada 
kodualuse maa maksusoodustuse kuni 1000 eurot hilje-
malt maksustamisperioodile eelneva aasta 1. oktoobriks. 
Kodualuse maana käsitatakse maa omaniku omandis ole-
vat või käesoleva seaduse §-s 10 nimetatud maa kasutaja 
kasutuses olevat maad, mille sihtotstarve või üks sihtots-
tarvetest on elamumaa, või maatulundusmaa õuemaa 
kõlvikut, kui sellel maal asuvas hoones on maa omaniku 
või kasutaja elukoht rahvastikuregistrisse kantud elukoha 
andmete järgi (maamaksuseadus § 11 lg 1¹).
Narva-Jõesuu Linnavalitsus teeb ettepaneku kehtes-
tada igale maa sihtotstarberühmale maamaksumää-
rad alljärgnevalt:
1. elamumaale ja maatulundusmaa õuemaa kõlvikule 1,0 
protsenti maa maksustamishinnast aastas;
2. käesoleva lõike punktis 1 nimetamata maatulundus-
maale 0,5 protsenti maa maksustamishinnast aastas;
3. käesoleva lõike punktides 1 ja 2 nimetamata sihtotstar-
bega maale 2,0 protsenti maa maksustamishinnast aastas.

Narva-Jõesuu linna Narva-Jõesuu linnas asuva Nurme 
tn 68 kinnistu detailplaneeringu kehtestamine.
Detailplaneeringuga on kavandatud Nurme tn 68 katastri-
üksuse jagamine kümneks elamukrundiks, millest üheksa 
üksikelamutele ja üks ridaelamule, üheks üldkasutatava 
maa krundiks ja kolmeks transpordimaa krundiks. Ala ka-
vandatakse olemasolevate väikeelamualade lähedusse. 
Detailplaneeringuga kavandatav ridaelamu ja üksikela-
mute ala on piirkonda sobiv. 
Detailplaneering on saanud vajalikud kooskõlastused, 
läbinud vajalikud avalikustamised ja on valmis kehtesta-
miseks.

Hoonestusõiguse seadmine otsustuskorras linna 
omandis olevale kinnistule aadressil Vabaduse tn 45 
(katastritunnus 51301:006:0137).
Kuu aega tagasi toimus Narva-Jõesuu seikluspark MTÜ 
kohtumine linnavolikogu liikmetega, lisaks volikogu liik-
metele oli kohal teisigi asjast huvitatud isikuid. Kohtu-
misel andsid arendajad ülevaate oma huvidest. Nende 
taotlusele tuginedes koostas linnavalitsus eelnõu, mida 
arutleti erinevates komisjonides. Linnavalitsuse nimel 
tehti ettepanek eelnõud veidi korrigeerida, asendades 
hoonestusõiguse seadmise otsustuskorras rendile andmi-
sega. Vahepeal viidi läbi küllaltki põhjalik õiguslik analüüs, 
mille alusel jõuti järeldusele, et MTÜ-le rendile andmise-
ga kaasneksid teatud riskid. Võimalike riskide piiramiseks 
eelnõud korrigeeriti, kehtiva regulatsiooni kohaselt tehti 
ettepanek anda kinnistu rendile otsustuskorras. Rendile 
võtja on jätkuvalt Narva-Jõesuu seikluspark MTÜ. Rendi-
periood on 15 aastat, renditasu 3000 eurot aastas ja rendi 
eesmärk seikluspargi arendamine.

Osaühing Narva-Jõesuu Vesi ja Aktsiaselts Narva Vesi 
ühinemine.
Narva-Jõesuu Linnavolikogu 30.04.2025 otsusega nr 118 
kiideti heaks aktsiaselts Narva Vesi aktsionäride lepingu 
sõlmimine Narva linna ja Narva-Jõesuu linna vahel.
05.05.2025 sõlmiti Aktsiaselts Narva Vesi ja Osaühing 
Narva-Jõesuu Vesi vahel notariaalne ühinemisleping nr 
1889, mille kohaselt ühinemise ja osade asendamise ellu-
viimiseks suurendatakse AS Narva Vesi aktsiakapitali 164 
887,80 euro võrra, mille käigus emiteeritakse Narva-Jõe-
suu Linnavalitsusele 86 uut AS Narva Vesi aktsiat nimiväär-
tusega 1 917,30 eurot.

Muud küsimused.
Suur- Lootsi kvartali (kultuurikvartali) detailplanee-
ringu halduslepingu muutmine.
Kultuurikvartali planeeringualal kehtestati 2020. aastal 
detailplaneering ja sõlmiti haldusleping. Vahepealsete 
majanduskriiside, koroona jms tõttu pole kinnisvaratehin-
gud teoks saanud. 
Detailplaneeringu alale kavandatud promenaadi väl-
jaehitamiseks ja kogu detailplaneeringuala korrastami-
seks ning avaliku kasutuse võimaldamiseks on asutatud 
Suur-Lootsi Kultuurikvartal MTÜ, mis taotles edukalt 
rahastust õiglase ülemineku fondist. Saadud 1,5 miljo-
nist eurost peaks piisama kõigi olemasolevate hoonete 
lammutamiseks ja promenaadi väljaehitamiseks. Õiglase 
ülemineku fondi toetuse meetme nõuete kohaselt peab 
toetuse saaja tagama toetusega loodu/soetatu (s.t kogu 
korrastatud detailplaneeringu ala, sh promenaadi ning 
selle kasutuse kultuuri- ja kogukonnaalana) avaliku ka-
sutuse minimaalselt 5 aasta jooksul toetuse lõppmakse 
saamisest. Eeltoodu tõttu peavad pooled vajalikuks muu-
ta lepingu tingimusi, ennekõike tähtaegu (kehtestades 
lõpptähtajaks 31.12.2036).

Järgmine istung toimub 25. juunil.

Narva-Jõesuu Linnavalitsus 
avalikustab järgmise projek-
teerimistingimuste eelnõu:

„Projekteerimistingimuste and-
mine sõidukite teeninduse hoone 
püstitamiseks Narva-Jõesuu lin-
nas, Olgina alevikus, Rebase tn 13  
kinnistul“

Taotluse kohaselt soovib taotleja 
projekteerida ja püstitada detail-
planeeringu alusel sõidukite tee-
ninduse hoone ehitusealuse pin-
naga ca 330m2 ja kõrgusega ca 
8,0m olemasolevast maapinnast.

Maa-alal kehtib “Olgina alevikus 
Futura maa-ala detailplaneerin-
gut täpsustav DP“, töö nr.H-166-
14, 2014a, mis on koostatud ette-
võtte KOOTPLAAN OÜ poolt 2014 
aastal.  Kehtestatud 17.02.2015 
korraldusega 43. Tellija: OÜ Viru-
maa Tehnopark.                      

EhS § 31 lõike 1  kohaselt otsustab 
pädev asutus projekteerimistingi-
muste andmise menetluse kor-
raldamise avatud menetlusena. 

Projekteerimistingimuste and-
mine avatud menetlusena tuleb 
korraldada EhS §-s 27 ja planeeri-
misseaduse § 125 lõikes 5 nime-
tatud juhul.

Projekteerimistingimuste eelnõu 
terviktekstiga saab tutvuda Nar-
va-Jõesuu linna veebilehel ht-
tps://narva-joesuu.ee/projektee-
rimistingimuste-avalikustamine 
või Narva-Jõesuu Linnavalitsuse 
ehitusspetsialisti Julia Bogdano-
va juures (J.Poska tn 26, kab 231 
eelregistreerimisel tel. 56686641).

Projekteerimistingimuste eelnõu 
kohta võib esitada Narva-Jõesuu 
Linnavalitsusele oma arvamuse ja 
vastuväited postiaadressile J.Pos-
ka tn 26, 29023 Narva-Jõesuu 
linn või e-posti aadressile info@
narva-joesuu.ee. Ettepanekute ja 
vastuväidete esitamise tähtaeg 
on 14.07.2025.

Narva-Jõesuu Linnavalitsus ava-
likustab järgmised projekteeri-
mistingimuste eelnõusid:

„Projekteerimistingimuste andmi-
ne abihoone püstitamiseks Nar-
va-Jõesuu linnas Peeterristi külas, 
Ahu kinnistul“

Taotluse kohaselt soovib taotle-
ja saada projekteerimistingimusi 
Narva-Jõesuu linnas, Peeterristi 
külas, Ahu kinnistul (katastritunnus 
51401:001:0380) abihoone  püstita-
miseks ehitisealuse pinnaga umbes 
91 m2 ja kuni 4,3 m kõrgusega.

 EhS § 26 lg 1 kohaselt on pro-
jekteerimistingimused vajalikud 
ehitusloakohustusliku hoone või 
olulise avaliku huviga rajatise ehi-
tusprojekti koostamiseks, kui puu-
dub detailplaneeringu koostamise 
kohustus.

EhS § 31 lõike 1  kohaselt otsustab 
pädev asutus projekteerimistin-
gimuste andmise menetluse kor-
raldamise avatud menetlusena. 
Projekteerimistingimuste andmine 

avatud menetlusena tuleb korral-
dada EhS §-s 27 ja planeerimis-
seaduse § 125 lõikes 5 nimetatud 
juhul.

Projekteerimistingimuste eelnõu 
terviktekstiga saab tutvuda Nar-
va-Jõesuu linna veebilehel https://
narva-joesuu.ee/projekteerimis-
tingimuste-avalikustamine või 
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse ehi-
tusspetsialisti ülesannetes Julia 
Bogdanova juures (J.Poska tn 26, 
kab 231 eelregistreerimisel tel. 
56686641).

Projekteerimistingimuste eelnõu 
kohta võib esitada Narva-Jõesuu 
Linnavalitsusele oma arvamuse ja 
vastuväited postiaadressile J.Poska 
tn 26, 29023 Narva-Jõesuu linn või 
e-posti aadressile info@narva-joe-
suu.ee. Ettepanekute ja vastuväide-
te esitamise tähtaeg on 14.07.2025.

Narva-Jõesuu Linnavalitsus Narva-Jõesuu Linnavalitsus

Tihti kurdetakse, et linnavõimud 
pööravad tähelepanu ainult Nar-
va-Jõesuu linnale, unustades külad. 
Väidetavalt naudivad linnaelanikud 
kõiki hüvesid, samas kui külad jäävad 
toetuseta. See pole kaugeltki tõsi 
– sel aastal käib aktiivne töö külade 
taristu arendamiseks ja esimesi tule-
musi on juba näha.

Uued teed – hoolime elanike mu-
gavusest
Lähiajal rajatakse tolmuvabad teed 
Sõtke, Puhkova, Udria ja Hiiemetsa 
küladesse. Lisaks mugavamale liikle-
misele aitab see kaasa nende asulate 
arengule. Kriitikud võivad väita, et 
taolised projektid on „kasutud“, kuid 
sealsete elanike jaoks on kvaliteetsed 
teed ohutuse ning igapäevaelu mu-
gavuse tagamisel tähtsad.

Tamme tee valgustus: ohutus en-
nekõike
Veel üks märkimisväärne samm on 
tänavavalgustuse paigaldamine 
Tamme teele Auvere külas. Tulemu-
seks on parem taristu ja inimeste 
elukeskkonna tegelik paranemine – 
nüüd saavad elanikud end öösel tur-
valisemalt tunda.

Küla ei ole lihtsalt punkt kaardil, 

vaid piirkonna hing.
Külad ei ole lihtsalt majad ja teed. 
Neis kohtuvad eriline eluviis, tradit-
sioonid ja inimesed, kes hoiavad si-
det maaga. Siin hinnatakse vaikust, 
tuntakse naabreid nimepidi ja loodus 
on igapäevase elu lahutamatu osa. 
Külade arendamine ei seisne üksnes 
taristuprojektides, vaid panustab ai-
nulaadse õhkkonna säilitamisse, mis 
muudab meie piirkonna tõeliselt ela-
vaks ja mitmekesiseks.

Linn on alati valmis aitama
Mõistagi pole meie eelarve piirama-
tu ja kõik probleemid ei ole kiirelt 
lahendatavad, kuid linnavõimud 
pingutavad selle nimel, et meie oma-
valitsuse iga elanik – nii linnas kui 
külas – tunneks end toetatuna. Töid 
teostatakse järk-järgult ja positiivseid 
muutusi on juba näha.
Alati on lihtsam kritiseerida kui mär-
gata seda, mis tegelikult ära tehtud. 
Õnneks räägivad faktid enda eest: 
Narva-Jõesuu linn mäletab külasid ja 
teeb kõik meist oleneva nende aren-
guks.

Vladimir Varaksin
teedespetsialist

Külade eest hoolitsemine 
ei ole tühi jutt

4. juunil toimus avakoosolek 
töövõtja AS TREV-2 Grupp 
(10047362) ja Transpordiameti 
ning Sillamäe ja Narva-Jõesuu 
linnade esindajate vahel. See 
tähendab, et projekt on jõud-
mas ettevalmistuse viimasesse 
etappi – ehitustööd algavad 30. 
juunil.
Hetkel tegeleme täiendava pro-
jekteerimise, kooskõlastuste ja 
vajalike lubade saamisega. Lähi-
ajal ilmuvad tööpiirkondadesse 
infosildid vastutavate isikute 
kontaktandmetega, et elanikud 
saaksid kiiresti ajakohast teavet.
Olgem kannatlikud – peagi saa-

me tunda rõõmu linnaelanike ja 
külastajate ohutuse ning muga-
vuse tagamiseks loodud uuest 
kaasaegsest kergliiklusteest.
Eeldatavalt muudab projekt 
piirkonna transpordisüsteemi 
tublisti paremaks. Jälgige edasi-
si uudiseid – avaldame projekti 
kohta täiendavat teavet esime-
sel võimalusel.

Vladimir Varaksin
teedespetsialist

Algamas on Sillamäe-Vaiva-
ra kergliiklustee ehitustööd
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Käesoleva aasta mais toimus 
Narva-Jõesuus arvult juba nel-
jas ärikonverents. Otsustasin 
selle kirjatükiga pakkuda veidi 
laiemat ülevaadet, miks me sel-
list üritust üldse korraldame ja 
millist mõju see kogu regioonile 
avaldab. Teen seda kindlasti ka 
põhjusel, et vaatamata arvuka-
tele pöördumistele ja kutsetele 
ei jõudnud sel aastal meie kon-
verentsile ühtki valitsuse liiget, 
samuti ei kajastanud peale ko-
haliku meedia meie tegemisi 
ükski üleriigiline meediakanal. 
Sellest on üüratult kahju, kuna 
just see konverents on oma 
nelja-aastase ajaloo vältel mää-
ratlenud Ida-Virumaa rolli Eesti 
ärimaastikul, andnud tõuke mit-
mele olulisele arengule ja alga-
tusele.
Meie ärikonverentsi sünnilugu 
pole kantud soovist pakkuda 
lihtsalt ettekujutust olukorrast 
regioonis, vaid reaalsest vaja-
dusest otsida Ida-Virumaale 
uusi ideid ning arengusuundi. 
Esimene Narva-Jõesuu ärikon-
verents sai teoks 2022. aasta 
mais, mõned kuud pärast seda, 
kui Venemaa alustas täiemahu-
list sõjategevust Ukraina vastu. 
Ida-Virumaa, meie inimesed olid 
šokis. Tavapärane majanduselu 
tardus, otsiti vastust küsimusele, 
mis saab edasi.
Ida-Viru majandus on muu Eesti 
kontekstis arenenud tavapära-
tult. Meie põhisuundadeks on 
tööstus, energeetika ja turism, 
kuid üha rohkem ka põlluma-
jandus. Sõja algus andis nii mõ-
nelegi neist majandusharudest 
jäise surmasuudluse. Nõnda oli 
meie piirkonnas alanud aktiivne 
ja optimistlik tööstusparkide ra-
jamine õiglase ülemineku prot-
sessi raames. Liialdamata võib 
öelda, et investorid seisid sisuli-
selt järjekorras, kuni algas sõda. 
2022. aasta märtsiks olid kõik 
plaanid tuulde läinud ja alusta-
da tuli sisuliselt nullist – mõelda 
välja uusi strateegiaid, kuidas 
süvendada kindlustunnet ning 
usaldust nendes, kes olid või on 
potentsiaalsed investorid. Täna-
seks võib öelda, et kahe küüruga 
kaameli esimene küür on ületa-
tud ja investorid on hakanud 
piirkonda tagasi pöörduma, küll 
veidi teise profiiliga ning ette-
vaatlikumalt, kuid siiski lootus-
tandvalt. Täna on meie regiooni 
tööstus- ja äriparkides käigus 25 
projekti, kuid ruumi oleks palju 
rohkemale. Kindlasti väärivad 
märkimist sellised suuremad 
tegijad nagu veepuhastussead-
mete tootja Aquaphor, Narva 
magnetitehas, tuulikute toot-
ja Freen. Rõhku on pandud ka 
täiesti uutele suundadele. Siin 
on heaks näiteks Ida-Virumaale 
kerkiv filmilinnak ehk meediain-
kubaator, mille kaudu ootame 
otsest mõju uute ja noorte ini-
meste saabumisele piirkonda. 
Nii mõnigi uue põlvkonna filmi-
tegija on juba töö ja kodu meie 
piirkonnaga sidunud. Filmindus 
annaks hoogu ka Ida-Virumaa 
tutvustamisele väljaspool Ees-
tit. On ju filmindus pääsetee, mis 
leevendab argielus inimeste hir-
me ning tekitab uudis- ja reisi-
himu. Siit jõuamegi teise olulise 
elevandi juurde, millel Ida-Viru-
maa püsib – selleks on turism.
Ei ole mõtet salata, et senine, 
piirkonna jaoks mugav turismi 
ärimudel oli suunatud itta. Ho-
tellid teenisid kenakesi kasu-
meid, bussid ja autod voorisid 
üle Sõpruse silla ning eeskätt 
Narva-Jõesuu majutusasutused 
ja SPA-d said tulusalt toimetada. 
Paljud turismiettevõtjad pidasid 
plaane ja meie linnavalitsuses 
koostasime detailplaneeringuid 
uute ning uhkete puhkekeskus-
te rajamiseks Narva jõe äärde. 

See kõik vajus unustusse nagu 
ilus unenägu, kui sõjamasin 
24. veebruaril 2022 kõik muga-
vusunest üles äratas. Turism tar-
dus, hotellimajandus sisuliselt 
seiskus. Lisaks vene turistide 
äralangemisele oli põhjuseks ka 
mugavus, millega kaasnes se-
nine ükskõiksus nii kodumaiste 
kui ka lähiriikidest pärit turis-
tide suhtes. Neid küll oli, kuid 
mitte ligilähedaseltki piisavalt 
selleks, et kogu taristut käigus 
hoida. Esialgsed plaanid pärast 
sõja algust olid kohati sarna-
sed jõgede ümberpööramisega 
Nõukogude Liidus. Kaaluti ise-
gi utopistlikke ideid lennutada 
Hiina turiste Peterburi ja vedada 
sealt bussidega Narva-Jõesuus-
se. Nendele ju viisapiiranguid 
ei kehtestatud. Mõistagi saadi 
niisuguse ettevõtmise absurd-
susest kiiresti aru.
Kumbki teema, tööstus ja tu-
rism, olidki suuresti Narva-Jõe-
suu ärikonverentsi ellukutsu-
mise päästikuks. Eesmärgiks oli 
nimetatud valdkondi esindavate 
inimeste kokkutoomine, mitte 
üksnes regioonist, vaid ka laie-
malt, sealhulgas väljastpoolt 
Eestit. Esimesel konverentsil oli 
vaid mõnikümmend osalejat, 
kuid järgnevatel üritustel suure-
nes huviliste arv kümnekordselt.
Seni viimase, 2025. aasta konve-
rentsi käigus arutasime spetsia-
listidega nii piirkonnast kui ka 
mujalt Eestist selle üle, kuidas 
jõuda tänastest majanduse sei-
su iseloomustavatest arvulistest 
näitajatest positiivsete arengu-
teni. Lugejale teadmiseks, et 
Ida-Virumaa annab küll Eesti re-
gioonide lõikes ligi kolmandiku 
SKP-st, kuid samas on siinne töö-
tuse määr kaks korda kõrgem 
kui riigis tervikuna. Ühtlasi näi-
tab see meie regiooni potent-
siaali. Konverentsil jäi kõlama 
väga asjalik lähenemisviis prob-
leemile: „Me ei tee seda ainult 
oma piirkonna, vaid kogu Eesti 
heaolu jaoks.“ Nõnda see tege-
likult ongi. Meil tegutsev    ener-
geetika- ja keemiatööstus tagab 
lisaks kogu Eesti varustuskind-
lusele ka korraliku panuse nii 
meie riigi majandusse kui ka 
eelarvesse. Samas teame hästi, 
et need tootmisharud on kõige 
saastavamate seas, ning kahjuks 
jääb see saaste suures osas meie 
regiooni. Maakonna omavalit-
sustele laekub küll mõjude lee-
vendamiseks keskkonnatasusid, 
kuid on raske öelda, kas nende 
kui hüvitusmeetmete maht on 
jätkusuutlik. Rohepööre, mille 

mõju meie piirkonnale on kõige 
rängem, paneb tulevikus piduri 
ka keskkonnatasudele. Samas 
tuleb arvestada, et loodusliku 
tasakaalu taastamine on tasa-
kaalust väljaajamisega võrreldes 
tunduvalt pikem protsess. Rohe-
pöörde esialgselt väljahõigatud 
poliitiline tempo tekitas just 
meie piirkonnas tõsise segadu-
se ja usaldamatuse keskvalitsu-
se poliitika vastu. Meil puudub 
soov vastanduda riiklikele aren-
gusuundadele, küll aga tahame, 
et meid tõsiselt kuulda võetaks 
ja meiega arvestataks. Vastasel 
juhul tekibki piirkonnas juurde 
majanduslikku ja poliitilist eba-
stabiilsust. Inimesed mõtlevad 
enda ja laste homsele päevale, 
mistõttu enne senise elukorral-
duse kõigutamist tuleks luua 
usaldus arengute vastu tulevi-
kus.
Võtame näiteks tööstusega 
seotud spetsiifilised töökohad. 
Need on meie regioonile ise-
loomulikud ja nende arvu vä-
henemine ühes sektoris peaks 
toimuma tasakaalustatult uute 
töökohtade loomisega. 2022. 
aastal alanud sõda lõi aga seni 
reklaamitud õiglase ülemineku 
ja ühes sellega paljude inves-
torite plaanid segamini. Sellest 
ajast on tööpuudus suurenenud 
ja inimeste aktiivne väljavool 
regioonist jätkunud. Uue töös-
tuspotentsiaali arendamiseks 

meie piirkonnas vajame mitte 
niivõrd riiklikke toetusi, kuivõrd 
toetavat tahtepoliitikat. Kui võt-
ta arvesse, et Ida-Virumaal on 
energeetika ja tööstus aasta-
kümneid käsikäes käinud, miks 
mitte anda  uutelegi areneva-
tele tööstusparkidele võimalus 
seda positiivselt ära kasutada. 
Näiteks asub Narva tööstuspark 
Enefit Poweri elektrijaamast ca 
3 km ja Auvere elektrijaamast 
20 km kaugusel, Jõhvi töös-
tuspark VKG elektrijaamast 11 
km kaugusel. Taoline vahemaa 
võimaldab luua otseühenduse 
elektritootjaga, vältides jaotus- 
ja võrgutasusid. See oleks inves-
torile vägagi magus soodustus, 
mis omakorda suurendab soovi 
siin oma tegevust arendada ja 
laiendada, millega kaasnevad 
suuremad laekumised riigieel-
arvesse. Kindlasti oleks selline 
areng soodne ka riigikaitsein-
vesteeringute jaoks. Viimasena 
mainitud valdkond oli teemaks 
ka 22. mail toimunud Vabarii-
gi Valitsuse väljasõiduistungil 
Ida-Virumaale, kus kinnitati kait-
seinvesteeringute mahu suuren-
damise vajadust piirkonnas. 
Nõnda võiks valitsus tõsiselt 
kaaluda meil tegutsevate et-
tevõtete, millest mõningad on 
Eesti suurimate seas, dividendi-
delt makstava tulumaksu osalist 
jätmist regiooni. Kahjuks liigub 
vastavalt kogutud tulumaks 

täna ainult keskvalitsuse suunal. 
Niisugune lahendus võimaldaks 
panustada nii keskkonda kui en-
nekõike turismiga seotud taris-
tusse, see aga vähendaks oma-
korda riiklikke „vaesustoetusi“ ja 
looks lisaväärtust mitte üksnes 
Ida-Virumaal, vaid ka riigis laie-
malt.
Suureks väljakutseks meie re-
gioonis on kindlasti kutseha-
ridusreform, mis peaks paljud 
senised põhimõtted ümber 
kujundama. Kui reform viiakse 
läbi asjakohaselt, näeme selles 
muljetavaldavat võimalust, mis 
võiks isegi noorte väljarände 
vastupidiseks pöörata. Riigi 
toetatud tahtepoliitika kaasabil 
arenev moodne tööstus koos 
seda ümbritseva taristu ja elu-
keskkonnaga peaks kindlasti 
olema hea motivaator elukutse- 
ja kutsehariduse valikul. Ida-Vi-
rumaa võiks oma valdkondlikku 
ja tööstuslikku potentsiaali ar-
vestades areneda ka tööstusliku 
kutsehariduse keskuseks. Kind-
lasti on nii olemasolevad kui ka 
loodavad ettevõtted huvitatud 
koostööst neile vajaliku tööta-
jaskonna arendamisel ning õpe-
tamisel. See on täiendav konku-
rentsieelis investoritele ja tähtis 
inimeste jaoks nende eluteed 
määravate valikute tegemisel.
Samuti pakuks kutsehariduse 
õige reformimine väljapääsu 
pikaajalise töötuse lõksu lan-

genud inimestele. Siinjuures 
ei tohiks lähtuda tänaseks et-
tevalmistatava reformi ühest 
põhimõttest, et teine kutseha-
ridus peab olema tasuline. Meie 
piirkonda puudutav tööstus- ja 
keskkonnapoliitika on rohe-
pöörde kattevarju all tekitanud 
niivõrd palju segadust ning 
usaldamatust, et tuhandete 
inimeste karistamine minevi-
kus tehtud valede valikute eest 
oleks vägagi ebaõiglane. Pigem 
peaks Ida-Virumaal kutsehari-
dusega kaasas käima riigikeele 
süvaõpe, miks mitte ka võima-
lus omandada kodakondsuse 
taotlemiseks vajalik keeleoskuse 
tase. Keeleoskuse ja poliitilise 
enesemääratluse puudumine 
on tööhõive ning kutseoskuste 
üheks piduriks – see on enam 
kui kindel.
Viimaseks sooviksin rõhutada 
valitsuse kommunikatsiooni ja 
piirkonnaga seotud üleriigilise 
meediakäsitluse tähtsust. Tihti 
tekitame endale ise kujutelda-
va „karu“ akvaariumisse. Teisi-
sõnu loome regioonist ja selle 
inimestest julgeolekuohu ning 
analüüsime seda siis erineva-
tes auditooriumides nagu läbi 
klaasseina. Ei maksa arvata, et 
inimene, keda pidevalt julge-
olekuohuna kujutatakse, ka ise 
seda lõpuks uskuma ei jää ning 
vastavalt käituma ei hakka.
Kahjuks ei tõtta keskvalitsuse 
ja meedia esindajad entusiastli-
kult meie juurde, kui ees ootab 
mõni positiivne sündmus või et-
tevõtmine. Näiteks siis, kui Nar-
va-Jõesuus löödi aprillis kopp 
liivasesse vette aastakümneid 
kavandatud, nii majanduslikult, 
keskkonna- kui ka julgeolekua-
laselt olulise ning Euroopa Liidu 
kõige idapoolsema muuli ehi-
tamiseks Narva jõe suudmesse. 
Või kui ärikonverentsi raames 
tutvustati omavalitsuse ja era-
sektori ühisprojekti, mis lisaks 
muuli, teletorni, sadama ja kal-
daäärse promenaadi ehitami-
sele ning korrastamisele paneb 
aluse uue festivalitraditsiooni 
algatamisele Narva-Jõesuus. 
Konverentsil esinenud Haapsalu 
festivali Augustibluus esinda-
jad avaldasid valmisolekut juba 
järgmisel suvel meie uuele festi-
valile õlg alla panna.
Kokkuvõttes – meie sooviks 
pole viriseda, vaid arendada 
Narva-Jõesuud ja Ida-Virumaad, 
ning mitte üksnes meie, vaid 
kogu Eesti huvides.

Maksim Iljin
Narva-Jõesuu linnapea

Ida-Viru areng on kogu Eesti huvides
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Transpordiamet teeb liiklusohutuse 
parandamise nimel järjepidevat tööd 
liiklusohtlike lõikude ja ristmike välja-
selgitamiseks riigiteedel ning nende 
ümberehitamiseks.
Narva-Jõesuu linna haldusterritoo-
riumil Tallinna-Narva maanteel on 
alanud tee-ehitustööd. Töid teostab 
teede ja kiirteede rajamisele spetsiali-
seerunud ettevõte Tref AS (registrikood 
10080052) Transpordiameti poolt lä-
biviidud riigihanke „Tallinna-Narva tee 
km 186,419 – 192,649 kuumtaastamine 
Remix meetodil ja liiklusohtlike kohta-
de ümberehitus“ (viitenumber 289801) 
tulemusena. Omanikujärelevalve eest 
kannab hoolt OÜ Sweco Est. Tööde 
teostamise tähtaeg on 5.09.2025, kuid 
töövõtjal on kavas lõpetada tööd hilje-
malt juuli keskpaigaks. 
Riigitee 1 Tallinna-Narva lõigu km 

186,419-192,649 (Sillamäe-Sinimäe) 
jaoks on ette nähtud teekatte kuum-
taastamine meetodil Remix. Teekatte 
pealmine kiht kuumutatakse, segatak-
se läbi uue materjaliga ja laotatakse 

taas maha, et kõrvaldada teelt pikiroo-
pad. Hetkel on kavas kuumtaastamise 
teostamine ajavahemikul 9.-13. juuni. 
Tööde alla kuulub ristmike km 187,81 
(Tallinna-Narva maantee ja Silla-

mäe-Sinimäe tee ristmik) ning 191,82 
(Tallinna-Narva maantee ja Sinimäe tee 
ristmik) ümberehitus. Lisaks ehitatakse 
ümber Perjatsi ja Sinimäe bussipea-
tused koos teelaiendustega, et oleks 
tagatud bussipeatuste õige vahemaa 
üksteise suhtes. Perjatsi peatus suunal 
Narva-Tallinn nihkub 90 m võrra Silla-
mäe poole ja suunal Tallinn-Narva 25 m 
võrra Sillamäe poole.
Sinimäe bussipeatus suunal Narva-Tal-
linn viiakse suletud taskuga põhiteest 
eemale, maanteest jääb seda eraldama 
kivisillutisest liiklussaar. Peatus suunal 
Tallinn-Narva nihkub 25 m võrra Narva 
poole.
Kõnealuste lõikude rekonstrueerimise 
eesmärk on õnnetuste vähendamine 
ja autojuhtide ning jalakäijate muga-
vuse suurendamine. Täiustatud taris-
tu, sealhulgas ohutud ületuskohad ja 

mugavad peatused, muudab liikluse 
prognoositavamaks ning vähendab 
õnnetuste ohtu.
Transpordiamet ja Narva-Jõesuu Lin-
navalitsus paluvad autojuhtidel järgida 
ajutisi kiiruspiiranguid ning olla töö-
piirkondades ettevaatlik. Rekonstruee-
rimise valmimisel muutuvad vastavad 
Tallinna-Narva maantee lõigud kõigile 
liiklejatele oluliselt ohutumaks.

Vladimir Varaksin
teedespetsialist

Tallinna-Narva maantee ohtlike lõikude rekonstrueeri-
mine parandab liiklusohutust

9. juunil külastas Narva-Jõesuu 
linna delegatsioon kogemuste 
saamiseks Tartu valda, kuhu on 
viimase viie aasta jooksul ehi-
tatud neli uut lasteaeda ja kaks 
koolihoonet. Kolmanda kooli-
maja ehitus on parajasti käimas. 
Raadi uue põhikooli ehitusplatsil 
tabaski meid reisi suurim üllatus: 
seal löödi „kopp maasse“ selle 
aasta jaanuaris, kuid juba esi-
mesel septembril peavad uues 
majas tööd alustama neli las-
teaiarühma ning kolm esimest 
klassi.
Väga tähtis oli näha erineva 
struktuurilise lahendusega koo-
lihooneid ja saada aimu  prob-
leemidest, mis ilmnesid juba ehi-
tamise ajal või avaldusid majade 
igapäevase kasutamise käigus. 
Kõike seda meie külaskäik pak-
kus. Tabivere ja Kõrveküla põ-
hikoolid on aktiivses kasutuses 
hilisõhtuni, mis on valla kui oma-
niku seisukohast majanduslikult 
igati otstarbekas. Sama katuse 
all on spordihoone, muusika-
kool, avalik raamatukogu ja hu-
viringid ka täiskasvanutele. Ehk-
ki ühise haldamisega on olnud 
mõningaid probleeme, leiavad 
erimeelsused tasapisi lahendu-

se.
Silma hakkasid lasteaedade ja 
koolide territooriumidel leidu-
vad peenrad ning kasvuhoone. 
Ühel lasteaial on oma õunaaed, 
mille eest lapsed ise hoolt kan-
navad. Nii saadakse aiandusest 
ja loodushoiust ettekujutuse 
juba varases eas.
Kõik Tartu valla lasteasutused on 
projekteeritud läbi arhitektuu-
rikonkursside, mille käigus valis 
parima töö välja üleriiklikult kok-
ku kutsutud komisjon. Vallava-
nem Jarno Laur rõhutas, et kooli 
ehitus on väga tähtis ja keeruline 
projekt, mille juures tuleb arves-
tada paljude oluliste asjaolude-
ga. Ta lisas, et võimalusel tasuks 
kindlasti ehitada oma rahadega. 
Arendamine Euroopa fondide 
abil on märksa keerulisem ja 
tulvil piiranguid, mis mõnikord 
parimate valikute rakendamise 
võimatuks muudavad. Tartu val-
lal on kogemusi kummagi rahas-
tamisvariandiga.
Enne lahkumist kuulsime veel 
ühest huvitavast ideest. Tartu 
vald lõi Hea Hariduse Fondi ees-
märgiga toetada haridusuuen-
duslikke projekte, mis aitavad 
kaasa haridusasutuste õppeka-

vade täitmisele ja arendamisele. 
Õppeaasta jooksul on kolm taot-
lusvooru, toetust võivad küsida 
kõik Tartu valla haridusasutused, 
kui neis töötab või õpib Tartu 
valla õpilasi ja õpetajaid. Paku-
tavad ideed peavad olema suu-
natud noorte elu edendamisele 
ning haridusasutuste ja erineva-
te huvirühmade vahelisele koos-
tööle. Fond toetab ka kõrge õpi-
motivatsiooniga õpilaste põhi-, 
gümnaasiumi- ja huvihariduse 
omandamist.
Tartu valla koolihooned on noor-
te seas populaarsed ka kooliväli-
sel ajal. Sealsed töötajadki väl-
jendasid oma koolielust rääkides 
sooje tundeid. Püüame võtta 
üle teiste parimaid kogemusi ja 
rakendada neid meie linna uue 
kooli projekteerimisel. Usume, et 
Narva-Jõesuu saab tänapäevase 
ja igati lapsesõbraliku kooli.

Külli Kell
Turismi- ja ettevõtluskoordinaator

Külaskäik oluliste kogemuste 
saamiseks

Paljud meist ei teagi, milliseid 
põnevaid kohti meie kodukan-
dist leida võib. Seetõttu käivi-
tame Narva-Jõesuu ajalehes 
rubriigi „MEIE INIMESED“, mille 
kaudu tutvustame meie koha-
liku omavalitsuse territooriumil 
pakutavaid teenuseid, omanäo-
lisi kohti ja paljut muud, mis iga-
päevasesse ellu vaheldust toob.
Alustame Narva-Jõesuu loo-
maaiast.

Meie linnas tegutseb hubane 
paik, kus saab loomadega va-
hetult suhelda – ratsutada, loo-
made eest hoolitseda või soovi 
korral lihtsalt loodust nautida.
Rootsikalmu Ratsatalu & Loo-
maaed, mis on tänaseks tegut-
senud pea viis aastat, on koduks 
ligi 50 loomale. Endised narva-
lased Julia ja Roman Pirk leid-
sid meelepärase koha Soldinas, 
kuhu rajasid kena kodu nii enda-
le kui oma toredatele loomade-
le. Siin elavad ponid, hobused, 
eeslid, kitsed, lambad, küülikud, 
tuhkrud ja hõberebased. Külas-
tajaid ootavad ka vahvad tiivu-
lised – mandariinpardid, hõbe-, 
kuld- ja teemantfaasanid ning 

dekoratiivsed metsa- ja kodu-
linnud. Loomaaia uhkuseks on 
polaarkakk nimega Bucklya. 
Lapsesõbralikus miniloomaaias 
saab  loomade eluga tutvuda 
rahulikus ja looduslähedases 
keskkonnas. 
Loomade eest hoolitseb igapäe-
vaselt kogu pere, eraldi palgalist 
abi ei kasutata. Tööd jagub kõi-
gile varahommikust hilisõhtuni 
– tuleb ju hea seista ka kostiliste 
talvise toidulaua eest. Perekond 
Pirki loomad on hästi hoitud ja 

sõbralikud, pakkudes rohkelt 
vaatemängulisi hetki loomariigi 
igapäevaelust. 
Rootsikalmu Ratsatalu & Looma-
aed on ideaalne paik loomadega 
esmatutvuse tegemiseks ning 
vaba aja veetmiseks igas vanu-
ses inimestele. Siit leiate pri-
vaatse koha sünnipäevade või 
pikniku pidamiseks ja rühma-
üritusteks. Külastajaid ootavad 
individuaalsed ja rühmaekskur-
sioonid, pakutakse ratsutamis-
tunde ning erinevaid võimalusi 
fotosessioonideks lemmikuks 
kujunenud loomadega. Kui päris 
loomaga kohe pildile minna ei 
julge, saab kartusest üle toreda-
te metsloomi kujutavate puus-
kulptuuride abil.
Kindlasti on mõistlik loomaaia 
külastamiseks aeg eelnevalt 
kokku leppida. Nii saate põh-
jalikuma ülevaate loomapargi 
kõigist elanikest ja näete, mida 
põnevat nad teha oskavad.
Rootsikalmu Ratsatalu & Loo-
maaed, perenaine Julia Pirk – 
55 915 395.

Rootsikalmu: väike 
loomaaed suure südamega
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Narva-Jõesuu koolis õpetatakse loodusõpetust ja 
bioloogiat eesti keeles, ehkki kõigi laste emakeel 
on vene keel. Õpetaja ülesanne on muuta õpe 
arusaadavaks ja huvitavaks, ületades keelebarjääri. 
Siin on abiks õppimine meelte kaudu – kuulmise, 
nägemise, haistmise, kompimise ja maitse abil.
Üks populaarsemaid projekte on „Tee nädal“, mille 
raames lapsed tutvuvad kohalike taimedega, õpi-
vad nende omadusi ja loovad oma teesegusid. See 
tekitab huvi ja aitab teadmistel paremini meelde 
jääda.
Tundides loome vulkaane, teeme eksperimente 
hingamisega, koostame graafikuid. Õppetöö toi-
mub ka väljaspool koolimaja – külastame muuseu-
me, osaleme teadustöötubades ja ehitame rakette 
AHHAA keskuses. See muudab õppimise elamu-
seks.
Loodus on õppetöö oluline osa. Käime metsas, ra-
bas ja mere ääres, uurime taimi ja loomi ning räägi-
me ökosüsteemide kaitsest. Loodusnädala raames 
istutasid lapsed taimi, keetsid võilillemoosi, lahen-
dasid ülesandeid ja vaatlesid linde.

Sofia Polišuk, 
loodusõpetuse õpetaja

MTÜ WERONICA kutsub kõiki 
Narva-Jõesuu elanikke ja kü-

lalisi osa saama loovast ning 
keskkonnateadlikust sünd-

musest „Narva-Jõesuu koh-
vikupäev „Taaskasutamine“ 
tuletorni juures“, mille kulmi-
natsiooniks on kogukonna-
päev 12. juulil 2025 Narva-Jõe-
suu tuletorni territooriumil. 
Projekt on rahastatud õiglase 
ülemineku fondi toetusmeet-
me „Piirkondlike algatuste 
toetus õiglaseks üleminekuks” 
vahenditest. Projekti eesmärk: 
tugevdada kogukonnatunnet, 
suurendada keskkonnatead-
likkust ja muuta tuletorni piir-
kond atraktiivseks kultuuri- ja 
kogunemiskohaks.
Projekti raames toimuvad loo-
mingulised taaskasutustee-
malised töötoad Artspezzia 
eestvedamisel, millest neli on 
üldsusele avatud. Kolme näda-
la jooksul viiakse linna erine-
vates asutustes läbi töötoad, 
milles osalejad – noored, ea-
kad, erivajadustega inimesed 
ja teised kogukonnaliikmed 
– loovad taaskasutusmater-
jalidest inspireeritud disai-
niteoseid. Tööde teemaks on 
tuletorn ja selle sümboolika. 
Kasutatakse mitmesuguseid 
käsitöötehnikaid: miniskulp-

tuurid kangast ja vahtplastist, 
kudumine vanadest T-särki-
dest, papjeemašeetehnikas 
tuletornid munakarpidest, lil-
lede valmistamine vanadest 
teksapükstest, jaapani sashiko 
ja boro tikkimistehnikad.
Kohvikupäev 12. juulil 2025 
tuletorni juures
Sündmuse tipphetk on kogu-
konnapäev tuletorni juures, 
mille raames toimuvad:
•	Näitus „Tuletorn ja kesk-

kond“. Iga soovija võib näida-
ta, mida saab teha taaskasu-
tatud materjalidest, töötoas 
valminud teosed pannakse 
vaatamiseks välja spetsiaal-
ses vitriinis. 

Näitusel osalemise tingimu-
sed:
•	 Töö teemaks on „Tuletorn ja 

keskkond“ – looming peab 
kajastama tuletorni kui süm-
bolit või mereäärset eluviisi.

•	 Kasutada tuleb peamiselt 
taaskasutusmaterjale (nt 
vanad riided, kangad, plast, 
puit, paber jne).

•	 Iga töö tuleb paigutada kor-
raldajalt saadud puitkasti, 
mille sisemust võib vabalt ku-

jundada.
•	 Teos peab olema valmis ja 

korraldajale üle antud hilje-
malt 10. juuliks 2025.

•	 Osaleja annab MTÜ-le 
WERONICA õiguse kasutada 
töödest tehtud fotosid ja 
videoid projekti dokumen-
teerimiseks, avalikustamiseks 
ning turundamiseks (sh linna 
mainekujunduses).

•	Korraldaja ei vastuta tööde 
võimalike kahjustuste eest, 
kuid tagab parima võimaliku 
käsitsemise.

•	Praktilised töötoad: „Uus 
elu vanadele asjadele“. Ko-
hapeal toimub kaks töötu-
ba, mille raames õpetatakse, 
kuidas vanadest esemetest 
midagi uut ja kasulikku luua.

•	Kasutatud asjade turg ja 
vahetuspunkt. Võta kaasa 
endale mittevajalikud, kuid 
kasutuskõlblikud asjad ja 
vaheta neid teistega. Vähem 
tarbimist – rohkem väärtust!

•	Ragn-Sellsi infotelk. 
Ragn-Sellsi esindajad tut-
vustavad prügi sorteerimise 
põhimõtteid, vastavad küsi-
mustele ning jagavad prak-

tilist teavet vastutustundliku 
jäätmekäitluse kohta.

Osalemine ja kontaktand-
med. Kui soovite osaleda töö-
tubades, esitada oma töid näi-
tusele, osaleda kohvikupäeval 
müüjana või vahetada kasu-
tatud esemeid, palume võtta 
meiega ühendust: Veronika 
Stepanova (e-post veronika.
stepanova@gmail.com, tel. 
5273209) või Olga Sjukkalo-
va (olga.sjukkalova@gmail.
com, tel. 56971471).

Narva-Jõesuu kohvikupäev „Taaskasutamine“ – loovus, kogukond 
ja keskkonnahoid kohtuvad tuletorni juures

Armastusega laste, teaduse ja keele vas-
tu: õpe eesti keeles

Eelmisel nädalal toimus Narva-Jõesuu koolis tore 
spordipäev, millest võtsid osa Narva-Jõesuu ja Si-
nimäe koolide õpilased. See oli rõõmus ja meelde-
jääv päev täis liikumist, koostööd ning uusi sõpru. 
Mõlema kooli õpilaste kolme erineva va-
nuserühma põhjal moodustati segavõist-
konnad, et lapsed üksteisega paremi-
ni tutvuksid ning koos tegutsema õpiksid. 
 

Võistkonnad läbisid kontrollpunkte, kus neid 
ootasid mitmesugused tegevused: hüppa-
mine, jooksmine, rippumine, pallivisked kor-
vi ja kaugusse. Meie linna noortekeskus tut-
vustas õpilastele kettagolfi – suur tänu neile! 
Kõik osalejad olid väga aktiivsed ja toetasid üks-
teist. 7.–8. klassi õpilastest koosnevad võistkon-
nad külastasid lisaks sadamat ja päästekomandot, 
kus neid samuti ootasid põnevad tegevused. 
 
Päev lõppes rõõmsalt, jäätisega – kaotajaid ju pol-
nud!
Sellised päevad ühendavad kogukonda ja toovad 
palju rõõmu. Suur tänu korraldajatele, õpetajatele 
ja vabatahtlikele!

Tatjana Barabanova, 
Narva-Jõesuu Kooli huvijuht

Spordipäev Narva-Jõesuus: koos on lõbu-
sam!

Suvi on lahe – suvi on ägedate 
seikluste aeg! Seda ka meie ko-
duses Narva-Jõesuus. Selle kin-
nituseks ootab juuli lõpus kõiki 
lapsi ja lustlikke vanemaid Tule-
torni platsil maagiline Perepäe-
va festival. Kohal on hulgaliselt 
muinasjututegelasi sinu lapse-
põlve lemmikraamatutest. Sala-
duskatte all võin öelda, et saa-
bub ka Jõuluvana ise koos oma 
usinate abiliste, päkapikkudega! 
Külastajaid ootab Loomade 
Võlumaa igasuguste põnevate 
loomadega, keda saab silitada 
ja kellega koos piltigi teha. Ak-
tiivsematele festivalikülalistele 
pakub mitmekülgset tegevust 
batuudilinnak. Midagi erilist lei-
dub ka julgetele väikestele „hüp-
pajatele“.
Kui aga hüppamine ära väsitab, 
saab käteosavust proovile panna 
ja silmailu luua erinevates tee-
ma- ja töötubades. Juhendajate 
käe all valmivad võlutööd ning 
õpitakse uusi käsitöö ja maali-
kunsti nippe.
Kindlasti läheb kõht niivõrd äge-
date tegevuste peale tühjaks. 
Pole probleemi – Perepäeva Võ-
lumaal on mõeldud sellegi pea-
le. Pakutakse nii magusaid kui ka 
soolaseid suupisteid. Ja loomu-
likult jäätist, seda külma maiust, 
mis suvekuumuses asendamatu! 
Kui enam jalgsi kõndida ei jak-
sa, hüppa rongile ja oledki järg-
mises seiklusi pakkuvas paigas. 
Võlumaa rong Peetrike sõidutab 
just sinna, kuhu vaja!
Õhtuhämaruse saabudes, mil 
pikk ja vahvaid elamusi pakku-
nud päev hakkab lõpule jõud-
ma, pole siiski veel põhjust koju 
rutata, sest taeva Tuletorni platsi 
kohal täidavad vägevad valgu-

sefektid ning enneolematu maa-
gialummus. 
 
Lapsevanemad võivad seda jut-
tu lugedes päris ära ehmatada: 
sigin-sagin, loomad, Jõuluvana 
Lapimaalt… 
Muretsemiseks pole siiski põh-
just – Perepäev oma enneolema-
tus ilus on tõeliselt lapsesõbralik 
KOGU PERE PÄEV! Lubagem siis 

seda oma lastele, sest lapsepõlv, 
teadagi, ei kesta kaua.
 
Niisiis, kõik juulikuu viimasel nä-
dalavahetusel Narva-Jõesuusse 
Perepäevale!

TÕEPOOLEST, SUVI ON LAHE!

26. ja 27. juulil avanevad väravad 
tõelisele Võlumaale
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Juuli kuu üritused
13.07. kell 10:00 Kaluritepäeva laat. Narva-Jõesuu Sadam.
13.07. kell 11:00 Lillede asetamine hukkunud
meremeeste mälestussamba jalamile.
13.07. kell 18:00 Esineb ansambel “Valgis”. Narva- Jõesuu sadama 
kai.
19.07. kell 11:00 Loomingupäev lastele, Päikese park.
19.07. kell 17:00 Filosoofi aklubi “Sokrates ja MEIE”, XXI sajandi fi -
losoofi a. Lektor - fi losoofi aprofessor Jelena Sergeichik. Valge saal, 
Kesk 3.
20.07. kell 11:00 “Kiirmaleturniir rahvusvahelise malepäeva puhul”. 
Osavõtutasu 5 eurot. Kohustuslik eelregistreerimine tel 58710230, 
jekaterina.rogozina@narva-joesuu.ee. Hele park.
25.07. kell 18:00 Meremiilijooks. Rada kulgeb piki randa ja vees, 
Meresuu rand.
26.07. kell 16:00 Jazzifestival, Hele park.
26.07. kell 10:00 Festival “Päikeseline linn 2025. Korraldajad: MTÜ 
Autori foto. Päikese park.
26.-27.07. kell 12:00 Tuletorni perepäevad. Tuletorni juures.
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NINA KARUNA

LJUDMILA KRUGLOVA

EVELINA BRYUM

ZINAIDA BURLAKOVA

EVDOKIA FETYUKOVA

OLIMPIADA KARLUKOVA

NIKOLAI KURLOVITŠ

LJUDMILA VALDMAA

NIKOLAI SAAR

VALENTINA KALAŠNIKOVA

GALINA SOKOLOVA

ANATOLY KOCHETKOV

VIKTOR ISTRATOV

GALINA BAKHTALOVSKAYA

LJUTIA FADINA

IOAN CERNAT

ZINAIDA SAAR

GALINA SEMENYUK

VALENTINA TETERINA

TATJANA KIRŠINA

OLGA SINITSINA

IRINA FJODOROVA

5. juulil peab Narva-Jõesuus tegutsev 
restoran Lemmik oma 36. sünnipäeva. 
Ehkki vahepealsed aastad pole alati ol-
nud kerged, on 1989. aastal uksed ava-
nud perefi rma hästi vastu pidanud. Res-
torani perenaise Valentina Kozlovskaja 
kinnitusel on tähtis arvestada klientide 
soovidega ja muuta nende jaoks oluli-
sed sündmused tõeliselt meeldejääva-
teks. Nädalavahetustel kõlab restoranis 
elav muusika, suvel töötab väliterrass. 
Restoran pakub rikkaliku valikuga mait-
seküllast menüüd. Külastajate üheks 
lemmikuks on alati olnud pannkoogid 
– nende hõrk maitse pole veel kedagi 
külmaks jätnud.
Restorani Lemmik töötajaskond on tä-

nulik oma püsiklientidele, kes löövad 
aktiivselt kaasa nende mitmesugustes 
ettevõtmistes.

Kuidas restoran oma üpris suurt sün-
nipäeva tähistab?

Ikka pidulikult! 5. juulil kell 21.00 oo-
tab kõiki restorani Lemmik vanu ja uusi 
kliente põnev programm, maitsev toit 
ja suurepärane meeleolu! Oodata on ka 
mitmeid üllatusi.

Restoran Lemmik 
tähistab 36. sünnipäeva

Selle suve suurim üllatus 
– rongisõit Narva-Jõesuus! 
Rong Peetrike tuleb külla 
ja teeb lõbusõite 8 päeva 
jooksul 7 korda päevas 
mööda Narva-Jõesuu ran-
nateid ning peatub linna 
vaatamisväärsuste juures.

PEETRIKE ON NAR-
VA-JÕESUUS 24.-31. JUU-
LI 2025
Rong alustab sõitu Nar-
va-Jõesuu sadamast kell 
11:30, viimane reis väljub 
kell 18:30. Väljumised sa-
damast: 11:30, 12:30, 14:30, 
15:30, 16:30, 17:30, 18:30.
Peatused:
    • Narva-Jõesuu Sadam
    • Tuletorn
    • Narva-Jõesuu Medical 
SPA
    • Purskkaev Aia tänaval

    • Meresuu SPA & Hotel
    • Noorus Spa Hotel
    • Narva-Jõesuu Koduloo-
muuseum
    • Kuursaal
    • Narva-Jõesuu Sadam 

Hea linnaelanik ja külaline, 
ära jäta kasutamata ainu-
laadset võimalust teha 
tore rongisõit läbi Nar-
va-Jõesuu südame ja nau-
tida õdusa kuurortlinna ilu 
hoopis erilisel moel!

RONGISÕIT ON KÕIGILE 
TASUTA!

Rongisõit on korraldatud 
projekti „Ida-Viru regiooni 
veeteede võrgustiku ja tu-
rismiettevõtluse arendus“ 
raames. Projekti toetatakse 
Euroopa Liidu ühtekuulu-
vuspoliitika fondide meet-
me „Atraktiivne piirkondlik 
ettevõtlus- ja elukeskkond“ 
ning maakondlike aren-
gustrateegiate elluviimise 
toetusmeetme MATA  kau-
du. 

HEI-HEI, RONGILE!

Meie õppeaasta hakkab 
lõppema. Kooliõpilased 
on juba koolivaheajale 
läinud, kuid Narva-Jõesuu 
linna lasteaedades elu 
endiselt keeb. Ja meil on, 
millega jagada! Sel aastal 
lõpetasid Vaivara Lasteae-
da 9 last ja Narva-Jõesuu 
Karikakar Lasteaiast läks 
kooli 6 last. Oleme tõeli-
selt uhked iga oma lõpe-
tajate üle!
Aasta jooksul oli palju hu-
vitavaid üritusi. Koostöös 
linna raamatukogudega 
osalesid meie lapsed ak-
tiivselt õppetegevustes, 
mis avardasid silmaringi. 
Külastasime linnavalit-
sust, hoides elus Eesti 
traditsioone ning tähista-
des ühiselt rahvakalendri 

tähtpäevi ja rahvapidusid. 
Võtsime osa armastatud 
linna elust, esinedes vast-
sündinute tervitamise 
vastuvõtul ja adventidel. 
Juuni alguses õnnestus 
kõigil meie lastel külas-
tada kohalikku looma-
aeda, et rohkem teada 
saada koduloomade ja 
metsloomade elust. Iga 
korraldatud üritus muutis 
meie laste elu mitmekesi-
semaks ja toetas loomuli-
kult ka nende eesti keele 
õppimist. 
Nagu teada, möödus 
käesolev aasta peamise 
eesmärgi all: üleminek 
eestikeelsele õppele. Ja 
meie lasteaiad said sel-
lega väga hästi hakka-
ma. Oleme loonud eesti 

keele õppimiseks soodsa 
keskkonna, kasutades 
mängulisi meetodeid ja 
igapäevaseid suhtlussi-
tuatsioone, mis aitasid 
lastel eesti keelde sujuvalt 
sisse elada.
Ja loomulikult soovime 
tänada koostöö ja toetuse 
eest oma sõpru ja partne-
reid: linnavalitsuse, raa-
matukogude ja linna koo-
lide töötajaid. Tuletame 
meelde, et juulis on linna 
lasteaiad kollektiivpuh-
kusel. Oma vanu ja uusi 
sõpru kohtame taas alates 
01.08.2025. Kohtumiseni!

Elu lasteaias: särav kooliaasta lõpp 

Meil on rõõm teatada, et Sinimäe 
terviserajad on liitunud üle-eesti-
lise kampaaniaga „Rajavallutaja“!
Selle raames kutsutakse kõiki 
veetma suvekuid aktiivselt – liigu 
jalgsi, joostes või rattaga mööda 

Eesti eri paigus asuvaid tervisera-
dasid ning kogu kilomeetreid! 
Kampaania eesmärk on innus-
tada inimesi rohkem liikuma ja 
avastama uusi liikumisvõimalusi 
üle kogu Eesti.

Kampaania kestab 1. juunist 31. 
augustini 2025.
Osalemiseks külasta võimalikult 
paljusid radasid, skaneeri rajal 
olev QR-kood ning lisa see lehel 
terviserajad.ee/rajakampaania.

Iga uue lisatud raja eest teenid 
2 € väärtuses Sportlandi kinke-
kaardi boonust!

Liigu koos meiega ja valluta 
radu üle Eesti!

Sinimäe terviserajad on „Rajavallutaja“ 
kampaanias!

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD...

Sügav kaastunne omastele

TIIT  VÄLJA 

Õnnitleme 
sünnipäeva puhul!

Väljaandja: Narva-Jõesuu Linnavalitsus
J. Poska 26, 29023 NARVA-JÕESUU

ajaleht@narva-joesuu.ee
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